令和５年４月９日開催

第４１回東区選挙管理委員会会議録

東区選挙管理委員会

第４１回東区選挙管理委員会日程

令和５年４月９日

午前９時３０分開会

東区役所 会議室Ｂ

○ 開会の宣言

○ 付議事項

議案第１号  選挙期日における選挙人名簿の補正登録及び抹消について

○ 閉会の宣言

第４１回東区選挙管理委員会会議録

開催日時  令和５年４月９日 午前９時３０分開会

開催場所  東区役所 会議室Ｂ

出席委員（４人） 委 員 長  二瓶 千代喜   職務代理者  塩井 美代子

委   員  石 塚  清   委   員  橋 本 京 子

出席職員（４人） 局   長  大竹  和浩   次 長  榎 本  義 和

         書 記  山 口  泰 慶   書 記  小 山  武 志

付議事項

付議事項 説明
審議の結果及び

質疑応答
議案第１号
選挙期日における選挙
人名簿の補正登録及び
抹消について

令和５年４月９日執行の新潟市議会議員一般選挙新潟市東区選挙
区につき、公職選挙法第２６条の規定により選挙人名簿に補正登
録すべき者、同法第２８条の規定により選挙人名簿から抹消すべ
き者並びに同法第１１条第１項、第２５２条及び政治資金規正法
第２８条の規定により選挙当日選挙権を有しない者を次のとおり
決定するものとする。
登録日現在名簿登録者（3月30日）

（ア）男 54,122 女 59,314  計113,436
補正登録者数

（イ）  0
随時抹消者数

（ウ） 男92  女99  計191
選挙期日現在名簿登録者（4月9日）

（ア）＋（イ）－（ウ） （エ）

男54,030  女59,215  計113,245
選挙当日選挙権を有しない者の数

（オ） 男663  女523  計1,186
選挙当日選挙権を有しない者で

期日前投票をした者 （カ） 0
選挙当日の有権者数（4月9日）

（エ）－（オ）＋（カ） （キ）

男 53,373  女 58,694  計 112,067

（審議結果）全委員、異
議がなかったので、原案
のとおり決定した。

閉会時刻 午前９時４５分